
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 në  Anglisht  (1per vit)  

3 në Matematik 
3 në Shkence 
3 në Social Studies 
1 në Afrik /Amerikan History 

2 në World Language 
2 në Art dhe Humanities 
1 në Fiskulture   
0.5 në Shendet 
4 në Zgjedhëse* 

 
 
 

Një projekt afatshkurter, nën drejtimin e personelit të 
shkollës që  adreson nevojat e komunitetit ose shkollës nëe 
boten reale. 

 
 

Rruga  1: Aftësia “ Keystone”  

Ruga 2:  Përberja “Keystone”  
Rruga 3: Përqëndrimi në Karriere & Edukimi  Teknik 
Rruga 4: Vlerësimi Alternative  
Rruga 5: Evidenca-të Bazuara 

 
 

Kërkesat Shtesë 

Për Studentet vetëm të “ Dual Enrollment Program”  
Ndjek klasat e “dual enrollment “ 
Rezultate të mira n kurset  “dual enrollment “ 

 
 

Për Studentët në Programin   “Career & Technical Education”  
Rezultate të mira në  program përfshire arritjet e të 
gjitha kredive të kërkuara. 

 

 
Lista e Diplomimit 

 
Diplomimi nga shkolla e mesme dhe gadishmëria për 
sukses dhe karrierë në kolegj është një moment historik 
për fëmijën tuaj.Pavarësisht nga mosha e fëmijës suaj nuk 
është kurrë herët për të filluar të mbeshtesni rrugën drejt 
diplomimit.Kjo listë kontrolli mund t;ju ndihmoj të mbani në 
kontroll përparimin e tij. 

*Gjeni Specifikat per sejcilin prej ketyre kritereve te diplomimit ne: 
philasd.org/gradreq 

Akoma keni pyetje? Email gradreq@philasd.org. 

Kerkesat e Diplomimit 

 Fitoni 23.5 kredit 
në lëndët kryesore  

   

 
Plotësoni   projektin 
mësimor disiplinor 
ose shërbimi 

 
Plotësoni kriteret për 
një nga pesë rrugët e 
diplomimit 
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